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J.nr. 2020-14-160-00077 

Den 3. april 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 508 (MOF alm. del) stillet 

5. februar 2020 efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 508 
”Kan ministeren redegøre for, hvorfor højdekrav endnu ikke er skrevet ind i ”Bekendtgørelse om 
beskyttelse af dyr under transport”, og kan ministeren redegøre for, hvornår det kommer til at ske, jf. 

Rigsrevisionens beretning om kontrol med dyretransporter nr. 10/2019 (MOF alm. del – bilag 303)?” 

Svar 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der svarer følgende: 

 

”Af den politiske aftale om dyretransporter af 18. december 2018 fremgår det, at ”den nuværende tabel 
for krav til indvendig højde i bekendtgørelse om beskyttelse af dyr under transport udvides til også at 

gælde grise med en gennemsnitsvægt under 40 kg”.  
 

Transportbekendtgørelsen indeholder i dag en tabel over kravene til den indvendige højde under 

transport af grise med en gennemsnitsvægt over 40 kg.  

 

Der vil blive udarbejdet en ændring til transportbekendtgørelsen, hvor den eksisterende tabel, i 

bekendtgørelsens bilag 1, for indvendig højde for grise udvides fra 40 kg og ned til 26 kg på baggrund 

af anbefalinger i rapporten fra The European Food Safety Authority (EFSA) fra 2002, hvor den 

tilgrundliggende forskning angik grise på 26 kg og derover.  

 

Da der ikke foreligger viden om behovet for smågrise under 26 kg, er Fødevarestyrelsen i dialog med 
Aarhus Universitet om at tilvejebringe det nødvendige grundlag for at fastsætte krav til indvendig 
højde ved transport af smågrise under 26 kg. Aarhus Universitet er påbegyndt det forberedende 
arbejde. 
 

Indtil den nye bekendtgørelse træder i kraft med udvidelse af tabellen ned til 26 kg, vil det indvendige 

højdekrav for grise under 40 kg fortsat blive kontrolleret af Fødevarestyrelsen i forbindelse med 

indladningskontrollen, hvor der foretages en konkret veterinærfaglig vurdering af, om 

transportforordningens krav til indvendig højde er overholdt. ” 

 

Mogens Jensen / Hanne Larsen 
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